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خراسان شمالی جایگاه چهاردهم 
کشور در اهدای عضو را دارد

سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: دانشگاه علوم پزشکی استان با صعود ۹ پله ای، 

رتبه چهاردهم اهدای عضو در کشور را دارد.
به گزارش اتفاقیه ، عبدالله کبریایی با بیان اینکه دانشــگاه 
علوم پزشکی استان با صعود ۹ پله ای، رتبه چهاردهم اهدای 
عضو در کشــور را دارد، همچنین در شاخص )PMP( مرگ 
مغزی به ازای هر ۱ میلیون نفر از رتبه ۹ به ۱۸ رســیده ایم، 
اعلام کرد:   بر اساس آمار ها در سال گذشته ۱۴ مورد اهدای 
عضو در استان خراسان شمالی انجام و ۴۱ عضو اهداء شده 
است.وی با بیان اینکه ســال ۱۴۰۰ تنها ۴ اهدای عضو در 
استان انجام شده است، خاطرنشــان کرد: از ابتدای امسال 
تاکنون نیز در ۳ مورد، ۸ عضو به بیماران نیازمند اهداء شده 

است.
سرپرســت معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی بیان کرد: سال گذشته ۱۴ مورد اهدا در استان انجام 
شده که کوچکترین فرد اهداکننده کودک ۳ ساله و بزرگترین 
فرد، آقای ۶۶ ساله بوده است.وی با بیان اینکه سال گذشته 
۲۵ مورد مرگ مغزی در استان ثبت شده است که ۱۸ مورد 
موجب کســب رضایت از خانواده ها شده است، تصریح کرد: 
براســاس آمار ها میانگین رضایت گیری از خانواده های افراد 
مــرگ مغزی برای اهدای اعضای عزیزانشــان در اســتان 
خراسان شمالی ۷۰ درصد و با میانگین کشوری برابر است.

دکتر کبریایی با اشاره به اینکه نشست کشوری پیوند و فراهم 
آوری اعضــای پیوندی خردادماه امســال در مرکز آموزش 
درمانی بیمارستان قلب شهید رجائی برگزار شد، اذعان کرد: 
در این نشست جایگاه دانشگاه علوم پزشکی استان در اهدای 
عضو اعلام شــد که بر این اســاس، این دانشگاه در لیست 

دانشگاه های دارای رشد در زمینه اهدای عضو قرار دارد.
مصرف سوخت سی.ان.جی در 

خراسان شمالی ۱۰ درصد کاهش یافت
سرپرســت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان شمالی گفت: بهار امسال میزان مصرف سوخت گاز 
طبیعی فشــرده یا »سی. ان. جی« در استان نسبت به مدت 
مشــابه پارسال ۱۰ درصد کاهش یافت.به گزارش اتفاقیه به 
نقل از ایرنا ، سیدرضا احمدنیا  اظهار کرد: بهار امسال میزان 
فروش ســوخت ســی. ان. جی در استان ۲۶ میلیون و ۱۸۷ 
هزار متر مکعب گزارش شــده اســت که این روند موجب 
صرفه جویی در ۲۷ میلیون و ۸۶۲ هزار لیتر بنزین شــد.وی 
افزود: گرایش نســبی به مصرف بنزین سبب شده تا میزان 
عرضه و فروش سی.ان.جی در استان کاهش یابد.سرپرست 
شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی منطقه خراســان 
شمالی خاطرنشــان کرد: میزان توزیع سی.ان.جی در استان 
در خردادماه امسال هشــت میلیون و ۷۳۴ هزار متر مکعب 
اســت که با مصرف این میزان سوخت در مصرف بنزین به 
میزان ۹ میلیون و ۲۹۳ هزار لیتر صرفه جویی شــده است.

وی گفت: شمار جایگاه های سی.ان.جی در خراسان شمالی 
۲۹ باب اســت که از این تعــداد ۹ باب ۲ منظوره و ۲۰ باب 

تک منظوره است.
۲ مرکز توانمندسازی معتادان 

بهبودیافته در بجنورد بهره برداری شد
 به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا ، دبیر شــورای مبارزه با 
مواد مخدر خراســان شمالی در حاشــیه بهره برداری از این 
طرح ها اظهار کرد: این مراکز با مشارکت اداره کل بهزیستی 
خراسان شــمالی با هدف کاهش آســیب های اجتماعی و 
توانمندســازی معتادان بهبود یافته راه اندازی شــده است.

ابوالحسن نجفی افزود: مرکز کاهش آسیب گذری ۱۰۰ نفر و 
مرکز توانمندسازی بهبودیافتگان نیز ۱۵ نفر ظرفیت دارد.وی 
با اشاره به مانایی پایین معتادان بهبودیافته خراسان شمالی، 
گفت: حدود ۵۵۰ معتاد متجاهر در خراسان شمالی وجود دارد 
که این افراد در یک دور باطلی بعد از ترک اعتیاد و ترخیص 
از مراکز مــاده ۱۶ دوباره بعد از جمع آوری معتادان متجاهر 
توسط دســتگاه های قانونی به این مراکز بر می گردند که 
لازمــه جلوگیری از این امر نیازمند توانمندســازی و اتصال 
بهبودیافتگان به بازار کار اســت.نجفی تصریح کرد: در واقع 
باید با فراهم کردن شرایطی نباید اجازه دهیم این افراد بعد از 
بهبودیافتگی با معضلی به نام بیکاری دست و پنجه نرم کنند 
و با افســردگی دوباره به سمت اعتیاد بر گردند.میزان شیوع 
اعتیاد در خراسان شمالی نسبت به جمعیت فعال استان ۷.۲۱ 
درصد اســت که یک و نیم درصد این جمعیت فعال درگیر 

اعتیاد را بانوان استان تشکیل می دهند.

به گزارش اتفاقیه بــه نقل از مهر بیش 
از ۲۰۰ روســتای خراسان شمالی دارای 
تنــش آبی هســتند و از کمبود آب رنج 
می برند درحالی که گاهی مشــکل تنها 

تهیه چند کیلومتر لوله است.
خراسان شــمالی با وســعت بیش از ۲۸ 
هــزار کیلومتر مربــع و جمعیت بیش از 
یک میلیون نفر، از شــمال با استان های 
شمالی کشور همســایه بوده و از سوی 
دیگــر نیز با وجود منابــع آبی مانند رود 
اترک بــا ۲۱۱ کیلومتر طول اســتعداد 

خوبی در کشاورزی دارد.
اما متأســفانه مشاهده می شود که حدود 
۹۴ درصــد از پهنــه این اســتان دچار 

خشکسالی است.
طی ســه ماهه نخســت ســال جاری 
بارش هــای خوبی در ســطح اســتان 
صورت گرفت اما با ایــن حال وقتی به 
اســتان های کشور  بارندگی کل  جدول 
نــگاه می کنیــم متوجه می شــویم که 
انتهایی  خراسان شمالی جز اســتان های 
این جدول می باشــد و نســبت به بقیه 
اســتان ها از میــزان بارندگــی کمتری 

برخوردار بوده است.
اما جدای از مســئله خشکسالی، مشکل 
دیگری که وجود دارد، دسترســی مردم 
اســتان به آب شــرب و آب کشاورزی 

است.
کشاورزی شاهرگ حیاتی اقتصاد 

خراسان شمالی
خراســان شــمالی ۶ دهــم درصد در 
ناخالص داخلــی کلیه بخش های  تولید 
اقتصادی کشــور نقش دارد اما ســهم 
بخش کشــاورزی این اســتان از تولید 
ناخالــص بخش کشــاورزی ۱/۱ درصد 
است که مهمترین بخش تولیدی استان 

محسوب می شود.
متأســفانه آبیاری در اغلــب زمین های 
کشاورزی استان به صورت سنتی انجام 
می شــود. باوجود مشــکلات آبرسانی و 
خشکسالی در اســتان، نیاز است تغییر و 
تحولی در حوزه آبیاری ایجاد شــده و به 

سمت آبیاری نوین پیش برویم.
از ســوی دیگر روز به روز مســئله آب 
در اســتان جدی تر می شود. حدود ۲۰۰ 
روستا از روستاهای خراسان شمالی درگیر 
تنش آبی هستند. چگونه می توان تصور 
کرد اســتانی که نیمی از جمعیت آن را 
روستانشینان تشــکیل می دهند اینگونه 
در مسئله آب با چالش های جدی مواجه 

باشد؟
 برطرف سازی مشکلات آب و آبرسانی 
در استان، نیازمند تلاش جدی و جهادی 
اقدامات  بناســت  اگر  اســت.  مسئولین 

محرومیت زدایی در استان انجام بگیرد، 
اولویت اول آب اســت. زیرا حیاتی ترین 
و جدی ترین نیاز انســان در زندگی آب 

محسوب می شود.
ســفر فرمانده قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( در اوایل تیرماه سال جاری به استان، 
نویــد خبرهای خوشــی را در این حوزه 
می دهد. در این سفر طرح ها و پروژه های 
متعدد بــا محوریت محرومیــت زدایی 
معرفی شدند که از جمله مهم ترین آنها، 

در حوزه آبرسانی بود.
امان الله حســین پــور، نماینــده مردم 
اسفراین دوم تیرماه، در جلسه با فرمانده 
قرارگاه امام حسن مجتبی اظهار داشت: 
از جمله مسائل مهم استان کمبود آب و 

مشکل در حوزه آبرسانی است.
وی گفت: کشاورزی در استان به صورت 
کشــاورزی خرد و مشــارکتی است که 
در صورت عدم رفع مشــکل آبرســانی، 

کشاورزان استان ضرر خواهند کرد.
حسین پور با اشاره به اینکه در اسفراین 
حدود ۵۰ روســتا تنش آبی دارند، افزود: 
برخی مواقع مشــاهده می شــود آب و 
فاضلاب اســتان حتــی در تأمین چند 

کیلومتر لوله ناتوان است.
سرقت لوله در شرایط کمبود لوله

البته گاهی هم مشــکل آنقدر ها هم که 
تصور می کنیم، جدی نیست. گاهی هم 
مشکل از نحوه مدیریت مسئولین است. 
باید بین مردم رفت و مشکلات را از خود 
آنان جویا شد. در این بین متوجه خواهیم 
شد که برخی اوقات امکانات و تجهیزات 
فراهم است اما کسی که پای کار بیاید و 
مدیریت کند، نیســت. جای تعجب است 
در یک نقطه از اســتان ۵۰ روستا درگیر 
تنش آبی هســتند و در یک نقطه دیگر 

امکانات و تجهیزات به سرقت می روند!
 سرهنگ حسین جان پرور، رئیس پلیس 
انتظامی شهرستان  پیشگیری فرماندهی 
راز و جرگلان  اظهار داشــت: فردی که 
اقدام به سرقت ۱۳۰ متر لوله انتقال آب 
از مزارع و باغات ســطح شهرستان راز و 
جرگلان می کرد با ســرعت عمل پلیس 

دستگیر شد.
وی تصریــح کــرد: در پی وقــوع چند 
مورد ســرقت لوله آب از مزارع و باغات 
شهرســتان راز و جــرگلان بلافاصله با 
توجه به نارضایتی شهروندان، موضوع در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
سرهنگ جان پرور با اشــاره به اینکه با 
ســرعت عمل پلیس و اقــدام عملیاتی 
صــورت گرفتــه در این رابطه، ســارق 
شناسایی و دستگیر شد، افزود: متهم در 
بازجویی های به عمل آمده به سرقت ۲ 
مورد لوله انتقــال آب از باغات و مزارع 

سطح شهرستان اعتراف کرد.
ســرهنگ جان پرور با بیان اینکه متهم 
پرونده بــه مرجع قضائی معرفی شــد، 
بازرســی های به عمل  تصریح کرد: در 
آمــده از مخفیگاه متهــم ۱۳۰ متر لوله 
۲ و نیــم اینچی انتقال آب کشــف و به 

مالباختگان تحویل داده شد.
مشکلات حوزه آبرسانی از »مدیریت« 

آب می خورد
اگــر اداره آب و فاضلاب اســتان برای 
تهیه چند کیلومتر، تنها چند کیلومتر لوله 
جهت آبرسانی، در مضیقه است، چرا باید 
اجــازه داد همین لوله های موجود هم به 

سرقت بروند؟!
بدتر از سرقت این است که در یک نقطه 
دیگر لوله های اهدا شــده توسط خیرین 
بدون اســتفاده باقی مانده و بعد از مدتی 
پوســیده شــده و از بین می روند! در آن 
شهر و روستایی که آب وجود دارد، لوله 
وجــود ندارد و در آن نقطــه ای که لوله 
وجود دارد، مدیریت صحیح وجود ندارد.

امام  رحمانــی،  محمد  حجت الاســلام 
جمعه بخش مانه  با اشــاره به مشکلات 
آبرســانی در بخش مانه، اظهار داشت: 
مردم در مجموعه روستاهای بلوچ نشین 
آب ندارنــد در حالی که عــده ای با حفر 
چاه های غیر مجاز شالی کاری می کنند.

وی افــزود: مــردم همــان منطقه تنها 
یک ســاعت در طول روز به آب شرب 

دسترسی دارند.
حجت الاسلام رحمانی گفت: بخشداری 

و آب و فاضــلاب برنامه هایی دارند که 
امیدواریم بــا حفر یک چاه، مردم از این 

وضعیت رهایی پیدا کنند.
امام جمعه بخش مانــه افزود: ۷ هزار و 
۵۰۰ متر لوله توســط خیر برای توسعه 
آبرسانی روستای محمدآباد آماده شده اما 
متأســفانه زیر آفتاب پوسیده می شود که 

این امر نیازمند برنامه ریزی و کار است.
جهادگران پای کار مشکلات مردم

نمی شــود مردم نجیب را برای دسترسی 
بــه بدیهی ترین نیاز بشــر برای زندگی 
بیش از این معطل گذاشــت تا جلسات 
تشــکیل و بودجه ای تعیین شــود. باید 
به طور جهادی به دل مشــکل زد. اگر 
مسئولین از انجام این کار ناتوان هستند، 
می توانند رفع موانع حوزه آبرســانی را به 

جهادگران بسپرند.
رضــا نعیمی، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان شــمالی فروردین ماه 
ســال جاری در گفت وگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: در راستای رفع کمبود آب 
شرب روســتای پیربز، جهادگران جوان 
خراسان شمالی در اردوی جهادی چهار 

چشمه قدیمی این روستا را احیا کردند.
وی گفــت: بیش از ۱۵۰ نفر از اقشــار 
مختلف جهادگران جبهه مردمی انقلاب 
اسلامی در قالب گروه جهادی عمرانی و 
مهندســی از ۲۹ اسفند اردوی ۴ روزه ای 
را در منطقه محروم گیفان آغاز کردند که 
در کنار این جهادگران، اهالی روستا نیز 

همکاری و مشارکت حداکثری داشتند.
 نعیمــی در خصــوص فعالیت های این 
گروه جهــادی گفت: منطقه دهســتان 
گیفان با ۱۴ روســتا با مشکلات عدیده 
آبرسانی مواجه است و کمک جهادگران 
باعث تسریع در عملیات آبرسانی در این 
منطقه و بهره مندی مردم روســتا از آب 

شرب سالم و بهداشتی شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
خراسان شــمالی افزود: جهادگران جوان 
خراسان شمالی در این اردوی جهادی، ۴ 
چشمه قدیمی روستای پیربز را که دچار 
کمبود آبدهی شــده بودند احیا کردند و 
آب این چشــمه ها، پس از ۴ روز فعالیت 
بی وقفه از طریق شــبکه آبرســانی وارد 

منازل اهالی روستا گردید.
وی با بیان اینکه ۲ هزار و ۲۰۰ متر لوله 
آبرسانی توسط شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهیه و در اختیــار گروه جهادی 
قرار گرفت، افزود: حفاری و عملیات لوله 
گذاری با اقدام جهادی با هزینه ای حدود 
۲ میلیارد ریال انجام شــد که در صورت 
عدم حضور جهادگران باید ۴ برابر هزینه 
و زمان موجود صرف این فعالیت می شد.

خبرسرچشمه مشکلات آبرسانی خراسان شمالی مدیریت است

اخبار
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گنــدم کارانــی کــه از ۱ خــرداد تــا ۱ تیــر ۱۴۰۲ 
ــن اداره کل داده  ــیلوهای ای ــل س ــان را تحوی محصولش
ــد ۱۸۴ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومــان دریافــت کــرده  ان

ــد. ان
خراســان  غلــه  کل  اداره  سرپرســت  نامــور  احمــد 
ــت :   ــار داش ــا اظه ــگار م ــا خبرن ــو ب ــمالی در گفتگ ش
امســال خریــد تضمینــی بیــش از ۳۲ هزارتــن گنــدم از 
کشــاورزان اســتان در قالــب ۲۶ مرکــز خریــد تضمینــی 
ــاری و  ــال ج ــاه س ــرداد م ــتان از اول خ ــطح اس در س
پرداخــت مطالبــات کشــاورزان تــا اول تیــر مــاه انجــام 

شــده اســت 
راســتای  در  اداره کل  ایــن  : همچنیــن  افــزود  وی 
وظایــف خــود  نســبت بــه خریــد کلــزا نمــوده کــه ارزش 

ــزا ــد کل ــی خری ریال
۸۶۵۲۶ میلیــون ریــال مــی باشــد  کــه تــا ابتــدای تیــر 

مــاه طلــب کشــاورزان عزیــز پرداخــت شــده اســت. 
ــت از کشــاورزان  ــت دول ــا اشــاره سیاســت حمای  وی ب
اضافــه کــرد : اداره کل غلــه وخدمــات بازرگانــی اســتان 
ــازمانی  ــه س ــای محول ــف و ماموریته ــب وظای ــر حس ب
ــای اساســی در  ــلام کالاه ــداری اق ــه و نگه ــر تهی نظی
اســتان ،خریــد تضمینــی گنــدم و دانــه هــای روغنــی از 
کشــاورزان عزیــز در ســه ماهــه نخســت ســال جــاری  
ــن شــکر خــام در  ــه  واردات بیــش از ۱۶۰۰۰ت ــدام ب اق
راســتای افزایــش موجــودی شــکر خــام اســتان  و انعقاد 
قــرارداد تصفیــه شــکر بــا کارخانــه قنــد شــیروان نمــوده 
ــایر  ــه س ــن شــکر ب ۳۶۰۰ت است و در همین راستا  
ادارات غلــه اســتانها جهــت حفــظ موجــودی بــه منظــور 

تنظیــم بــازار ارســال نمــوده اســت 
 و طــی همیــن مــدت  نســبت بــه توزیــع ۱۸۳هــزار تــن 

شــکر جهــت تنظیــم بــازار اســتان  اقــدام شــده اســت 

و  بیــش از ۱۰۵ تــن برنــج جهــت تنظیــم بــازار اســتان  
توزیــع گردیــده اســت 

وی اضافــه کــرد در طــی ســه ماهــه اول ۱۴۰۲ بیــش از 
۲۵هــزار تــن آرد جهــت مصــرف واحــد هــای خبــازی و 

ســایر صنــوف در اســتان توزیــع شــده اســت  
وی بــا اشــاره بــه خریــد تضمینــی گنــدم  اظهــار 
کــرد :  خریــد تضمینــی بیــش از ۳۲ هزارتــن گنــدم از 
کشــاورزان اســتان در قالــب ۲۶ مرکــز خریــد تضمینــی 
ــاری و  ــال ج ــاه س ــرداد م ــتان از اول خ ــطح اس در س
پرداخــت مطالبــات کشــاورزان تــا اول تیــر مــاه انجــام 

شــده اســت 
و خریــد ۴۳۹تــن دانــه هــای روغنــی در قالــب ۲ مرکــز 
مانــه وســملقان و شهرســتان شــیروان و پرداخــت 
ــر  ــاری از دیگ ــا روز ج ــاورزان ت ــات کش ــی مطالب تمام

ــت . ــوده اس ــن اداره کل ب ــات ای اقدام

مطالبات کشاورزان گندم کار و کلزا تا اول تیر ماه تسویه شد 



دهم ذی الحجه از جمله روز های مبارک 
و بزرگی اســت که اهمیت آن در آیات 
الهــی قرآن و روایات ائمه اطهار )ع( به 

آن تاکید شده است.
عید قرباندر زمره اعیاد بزرگ مسلمانان 
شمارده می شود و آن را به عید اضحی 
نامگذاری کرده اند، چرا که اضحی جمع 
ماده ضحی به معنی ارتفاع روز و امتداد 
نور آفتاب است و هنگامی که خورشید 
بالا می آید )قبــل از ظهر(، آن موقع را 
ضحی گویند. به همین سبب حجاج به 
هنگام بالا آمدن آفتاب قربانی می کنند، 
بدین ســبب روز دهم ذی الحجه را که 
قبــل از ظهر آن، عمــل قربانی انجام 

می شود »عید اضحی« می گویند.
عید قربــان و قربانی کردن صرفا برای 
حاجیانی که در ســرزمین الهی حضور 
دارند، واجب اســت و برای کسانی که 
در کشــورهای مختلــف زندگی می 
کنند، واجب نیست. دراصل فلسفه عید 
قربان، به مسلخ بردن شهوات نفسانی 
اســت که باید آن را به قربانگاه ببریم 
و در پیشــگاه معبود آن را از بین ببریم. 
مــا در نهم ذی الحجه با خواندن دعای 
عرفه منسوب به دعای امام حسین )ع( 
در روز عرفه به شناخت خود نزدیک تر 
می شــویم و از خدا آمرزش طلب می 
کنیم، تا در دهم ذی الحجه نفس و آمال 
دنیوی خود را قربانی کنیم و به خدای 

متعال نزدیک تر شویم.
تاریخچه عید قربان

عید قربان پیش از دوران تاریخ بشــر 
نیز وجود داشت. انسان های اولیه برای 
کسب رضایت خدایان دست به قربانی 
کــردن حیوانات و انســان ها می زدند. 
تاریخ قربانی بسیار قدیم است و از زمان 
حضرت آدم ابوالبشر )ع( وجود داشته و 
در ادیان گذشته نیز جزو مقررات دینی 
به شــمار می آمده که شمه ای از آن به 

اختصار بیان می شود:
۱- قربانی فرزندان حضرت آدم )ع( که 
نخستین قربانی در عالم بشمار می رود 
و در آیات۳۰- ۲۷ سوره مائده تصریح 
شده که خلاصه شرح آن چنین است: 
دو پسر حضرت آدم به نام هابیل و قابیل 
به ترتیب شبانی )چوپانی( و کشاورزی 
می کردند و صاحب گوسفندان و آب و 
خاک فراوان بودند، حضرت آدم )ع( آنان 
را امــر به قربانی در راه خدا کرد. هابیل 
یکی از بهترین شتران یا گوسفندان را 
برای قربانــی در راه خدا اختصاص داد 
و قابیل دســته ای از گندم های پست و 

نامرغوب را جهت قربانی انتخاب کرد 
که قربانی هابیل مقبول درگاه پروردگار 
گردیــد و قربانی قابیــل به علت عدم 
اخلاص مردود گشــت. قابیل به سبب 
قبول نشــدن قربانی حسادت ورزید و 
آتش خشــم و کینه اش زبانه کشــید، 
نفس اهریمنی و شیطانی قابیل او را به 
کشتن برادر وادار کرد و هابیل را کشت 

و در دنیا و آخرت زیانکار گردید.
۲- حضــرت نوح پیغمبــر )ع( پس از 
طوفان، مذبحــی ترتیب داد و حیوانات 

بسیاری در آنجا برای خدا قربانی کرد.
۳- قربانی حضــرت ابراهیم خلیل )ع( 
یگانــه فرزندش اســماعیل )ع( که در 
آیات ۱۰۲ تا ۱۰۷ ســوره صافات بیان 

گردیده است
 ۴- در زمــان حضرت موســی )ع( به 
عقیده یهودیان دو نــوع قربانی وجود 
داشــت، یکی قربانی دموی و دیگری 
قربانی غیر دموی که قربانی دموی بر 
۳ قسم است: قربانی که آن را به آتش 
می ســوزاندند و جز پوست آن چیزی 
باقــی نمی گذاردند، قربانــی که برای 
جبران گناه تقدیم می کردند و قسمتی 
از آن را می سوزاندند و قسمت دیگر را 
برای کاهنان باقی می گذاشتند و قربانی 
که برای تندرستی انجام می دادند و در 

خوردن گوشت آن مختار بودند.
قربانــی غیردموی نیز عبــارت از رها 
کردن حیــوان در بیابان ها بود و اعراب 
نیز از بنی اســرائیل تقلیــد کردند و به 
عنوان تقرب به بتان خود، حیوانات را در 
بیابان رها می کردند و اسلام این عادات 
نکوهیده را تحریم کــرد و این همان 
قربانی است که در آیه ۱۰۳ سوره مائده 

به نام بحیره و سائبه نامیده شده است.
۵- در آئین مســیحیت نیــز به عقیده 
عیســویان، قربانی منحصر به شخص 
مسیح بوده و گویند حضرت عیسی )ع( 
خون و گوشت خود را فدای مردم جهان 
ساخت و به همین مناسبت یکی از فروع 

دین نصاری آن اســت که باید ماهی 
یک مرتبه و یا حداقل سالی یک بار نزد 
کشــیش بروند و به قدر تمکن، وجهی 
بــه وی تقدیم دارند و به تمام گناهانی 
که در مدت مزبور مرتکب شده اند اقرار 
کنند تا کشیش که به عقیده آنان جنبه 

غفاریت دارد آن گناهان را بیامرزد.
۶- در اعراب زمان جاهلیت که ســران 
قبایل به مکه می آمدند، ســاکنان مکه 
مهمانــدار و میزبان آنان بودند و هر دو 
دســته خود را به کشتن شــتر و گاو و 
گوســفندان برای بتان خویش و اطعام 
به فقرا و گرسنگان موظف می دانستند.

عید قربــان همانند عید ســعید فطر 
از جمله اعیاد بزرگی اســت که که در 
روایات بــه آن »یوم النحــر« و »یوم 
الاضحی« گفته می شــود و ائمه اطهار 
)ع( به حدی آن را حائز می دانند که نماز 
این عید را واجب دانســتند و فرمودند: 
لاةُ العِْیْدِینِ فَریضَةٌ؛ نماز عید فطر  »صَْ
و قربان واجب اســت.« )استبصار، ج. 
۱، ص. ۴۴۳(، امــا فق هــا این نماز در 
عصر غیبت را به استناد روایت امام باقر 
)ع( که فرمــود: »لَا صَلَاةَ یَوْمَ الفِْطْرِ وَ 
الضْْحَی إلِاَّ مَعَ إمَِام؛ نماز دو عید باید 

همراه با امام باشد«، واجب نمی دانند.
سنت پیامبر )ص( در عید قربان

عید قربانبه عنوان یکی از اعیاد بزرگ 
اســلامی، اعمال و آدابی دارد از جمله 
آن سنت پیامبر )ص( در این عید بزرگ 
است؛ روایت شده که رسول خدا )ص( 
در عید فطر و قربان هر اندازه هوا سرد 
و یا گرم بود، برُد می  پوشید و عمامه به 
سر می  نهاد. همچنین رسول خدا )ص( 
روز عید فطر و قربان، وقتی برای نماز 
عید خارج می  شد، صدایش را به تکبیر 
بلند می  کرد.همچنین امام صادق )ع( در 
حدیثی فرمود: سنت بر آن جاری شده 
که آدمی روز »عید فطر«، قبل از رفتن 
برای خواندن نماز عید در مصلیّ، و در 

»عید قربان« بعد از آن، افطار کند.

فلسفه و تاریخچه عید قربان 
اخبار
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــمار ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۱۴۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ هیات به شماره کلاسه ۷۵۱_۱۴۰۱ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقــه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای پیرعلی علیزاده عبدآباد فرزنده غلامعلی  بشــماره 
شناســنامه ۷۹ درششــدانگ یکباب دامداری  به مساحت ۲۰۰۸.۰۹ متر مربع از پلاک شماره ۲۵۹ اصلی واقع در 
اراضی شورک رازقی  خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حسنقلی 
خاکشور ینگه قلعه فرزند حسین و غلامعلی براتی فرزند غلامحسن  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳                                                                           
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۰۷

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد شناسه آگهی: ۱۵۱۰۰۳۹  

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کلاســه ۰۲۰۰۱۷۹ ش ۴ اجرای احکام مدنی بجنــورد ،فیمابین محکوم له حمید رضا نیک 
اختر و محکوم علیه مرتضی عصمتی با موضوع فروش مال مشــاع ، با عنایت توقیف مال و انجام کارشناسی ملک 

به مشخصات ذیل الذکر :
مشــخصات ملک : با احترام ، در اجراي امر کارشناســي ارجاع شده پرونده به شــماره بایگاني ۰۲۰۰۱۷۹ موضوع 
دعوي حمیدرضا نیک اختر به طرفیت رضا عصمتي ) مرتضی عصمتی ( مبني بر فروش ملک مشــاع باســتحضار 
میرساند اینجانبان اعضاي هیات کارشناسان رسمي منتخب به منظور ارزیابي ملک مورد نظر از محل ملک به نشاني 
بجنــورد ، میــرزا کوچک خان ، کوچه حریر) میرزا کوچک خان۷(-پلاک ۱۴۳ و ۱۴۵ و ۱۴۷ با یو تي ام ۴۱۴۷۲۷۰ 
و ۵۲۹۸۱۰ ، بازدید بعمل آورده و ضمن معاینه و بررسي کامل شرایط ملک مذکور ، نظریه کارشناسي به شرح ذیل 

تقدیم حضور میگردد.
ملک مورد نظر با شماره پلاک ثبتي ۲۱۷۱ فرعي مجزي شده از ۳۵۸ فرعي از ۱۵۹ اصلي بخش دو بجنورد در حال حاضر 
یک مجتمع مســکوني تجاري ۵ ســقف نیمه ساز داراي ۴ واحد مسکوني در طبقات اول تا چهارم و یک واحد تجاري در 
طبقه همکف اســت. مطابق تصویر اســناد ارائه شده ملک مذکور در مالکیت ۵.۵ دانگ مشاع از ششدانگ خواهان و نیم 
دانگ مشــاع از ششدانگ خوانده مي باشد. ساختمان ملک مذکور بصورت نیمه ساز دارای پیشرفت فیزیکي در حدود ۶۵ 
درصد می باشــد . کارهاي انجام شده در زمان کارشناسي عبارتست از اجراي اسکلت بتن با سقف تیرچه یونولیت ، دیوار 
چیني و اتمام گچ و خاک کلیه واحدها ، فاز اول تاسیسات کلیه واحدها، تکمیل سنگ کف پله ها و دیوارهاي راه پله، بتن 
سبک کف واحدها ، سیمانکاري کلیه سرویسها در طبقات ، ایزوگام آشپزخانه و سرویسها فقط طبقه اول ، نصب چارچوب 
هاي آهني فقط طبقه اول ،نصب درب دو جداره به همراه نصب شیشه تراسها فقط طبقه اول ،اجراي سقف کاذب طبقات 
اول و دوم، سیمانکاری پشت بام )ایزوگام نشده(، دیوارهاي جانپناه و اطراف خرپشته و بخشي از ضلع هاي شرقي و غربي 
ســاختمان ،اجراي نماي سنگ ضلع جنوبي و شمالي ساختمان، نصب پنجره هاي دو جداره دو طرف ساختمان به همراه 
نصب شیشه ها، مغازه فقط درب ضد سرقت بیروني و کرکره برقي نصب شده و داخل مغازه دو مرحله دیوار چینی میباشد، 
در محل پیلوت غیر از نصب دربهاي ورودي کاري انجام نشده، محل آسانسور فقط آهن کشی و سیمانکاري شده است، 
ملک داراي یک کنتور آب و یک کنتور برق میباشــد. مســاحت عرصه ملک فوق الذکر مطابق سند ۳۰۵/۵۰ متر مربع و 
مطابق پروانه شــهرداري پس از عقب نشیني ۲۶۹/۶۱ متر مربع است. مساحت اعیان در طبقات مطابق پروانه ساختماني 
و گزارش عدم خلاف شــهرداري در هر طبقه ۲۲۴/۷۰ متر مربع است که پس از کسر مشاعات حدود ۲۰۲/۵۰ متر مربع 
مساحت مفید آپارتماني هر طبقه بوده و در مجموع ۴ طبقه داراي ۸۱۰ متر مربع مساحت مفید آپارتماني و مساحت تجاري 
طبقه همکف مطابق پروانه شــهرداري ۴۶/۵۰ متر مربع می باشــد. با توجه به توضیحات فوق و شرایط خصوصي ملک 
مورد نظر ، نرخ روز بازار ، عرف منطقه ، موقعیت و کاربري ملک و ســایر جهات مؤثر در قیمت ارزش ریالي ششــدانگ 
ملک فوق در مجموع بصورت تخلیه شــده و بدون دیون احتمالــي ، بدون هر گونه عوارض و بدون معارض در مجموع 
مبلغ ۱۰۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل ده و نیم میلیارد تومان بعنوان قیمت پایه تعیین و اعلام مي گردد .و اینکه پس از 
سیر مراحل قانونی مقرر گردیده در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ ساعت ۱۱:۳۰ الی ۱۲:۰۰ از طریق مزایده حضوری 
در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند 
پنــج روز قبــل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلــع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید 
نمایند. بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ 
پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت 
الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد - عطارد شناسه آگهی:۱۵۲۰۱۳۰ 

مرکز پژوهش ها: 

عیوب فنی خودروهای داخلی 3 برابر میانگین جهانی است
وضعیت موجود کیفیت خودروهای ساخت داخل به گونه ای 
اســت که تعداد عیوب فنی خودرو در ســه ماه اول استفاده 
توسط مشتری )به ازای هر خودرو ۳ ایراد فنی(، بیش از سه 
برابر میانگین جهانی است.به گزارش اتفاقیه ، دفتر مطالعات 
انرژی، صنعت و معدن مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی، در گزارشــی با عنوان »کیفیت، حلقه گمشــده 
صنعت خودروســازی کشــور« به ابعاد مختلف کیفیت در 
صنعت خودروسازی کشور با رویکرد آسیب شناسانه به منظور 
دستیابی به راهکارهای بهبود و ارتقای کیفی در این صنعت 
پرداخــت.در این گزارش پس از معرفی چشــم انداز صنعت 
خودرو در اسناد بالادســتی، به تعریف مفهوم »کیفیت« در 
صنعت خودرو و شــاخص های اندازه گیری و ارزیابی کیفیت 
در پنــج مرحله »طراحی«، »تأمین قطعات«، »خط تولید«، 
»فروش« و »خدمات پس از فروش« پرداخته شــده است.

در گزارش مرکز پژوهش ها، انواع کیفیت در صنعت خودرو، 
شــامل »کیفیت ذاتــی«، »کیفیت مهندســی«، »کیفیت 
برداشــتی« و دیدگاه های مختلف در حوزه کیفیت خودرو، 
شــامل »دیدگاه شرکت«، »دیدگاه مشــتری« و »دیدگاه 
ملی« به تفصیل شــرح داده شده اســت. همچنین مراحل 
شکل گیری کیفیت در زنجیره ارزش خودرو )طراحی، تأمین 
قطعات، خط تولید، فروش، و خدمات پس از فروش( مطالعه 
شده اســت.نتایج این گزارش پژوهشی نشان می دهد سهم 
ایرادات کیفی مربوط به قطعات خودرو، مونتاژ و طراحی به 
ترتیب ۶۳، ۲۶ و ۱۱ درصد اســت. وضعیت موجود کیفیت 
خودروهای ســاخت داخل به گونه ای است که تعداد عیوب 
فنی خودرو در ســه ماه اول اســتفاده توســط مشتری )به 
ازای هر خــودرو ۳ ایراد فنی(، بیش از ســه برابر میانگین 
جهانی اســت؛ این امر پایین بودن کیفیــت اولیه خودرو را 
نشان می دهد. همچنین میزان رضایت مشتریان از کیفیت 
دوام )نظرســنجی ۱۸ ماهه( نســبت به کیفیــت اولیه هر 
محصول به طور متوسط ۹.۵ درصد کاهش داشته است، که 
حــد مطلوب این عدد زیر ۵ درصد اســت.در ادامه گزارش 
وضعیت شــکل گیری کیفیت خــودرو در هر یک از مراحل 

زنجیره ارزش خودرو تبیین شده و چالش های هر بخش به 
تفکیک ارائه شده است.

از چالش هــای حــوزه طراحی به »اســتفاده از پلتفرم های 
قدیمی و عــدم اســتفاده از بازخوردهای مشــتریان« که 
مســبب نزول کیفیت ذاتی خودرو اســت، می توان اشــاره 
کرد. همچنین نتایج این مطالعه نشــان می دهد مهمترین 
چالش های حوزه تأمین قطعات به »عدم وجود استانداردها 
و دســتورالعمل های اجباری ناظر بر قطعــات تولیدی«، از 
چالش های حوزه مونتاژ به »عدم وجود دســتورالعمل های 
مشــخص تحت نظارت قاطع و همچنین صدور مجوزهای 
ارفاقی به دلیل ارجحیت تولید بر کیفیت« و اهم چالش های 
حــوزه فروش و خدمات پس از فــروش به »عدم نظارت و 
اجرای دقیق دســتورالعمل های موجود و عــدم توانایی در 
پیش بینی نیازهای مشــتری« هستند.نتایج بررسی ها نشان 
می دهد کیفیت نامطلوب محصولات خودروســازی کشور 
معلول عوامل متعددی از جمله ماهیت سیاســی اقتصادی، 
ســاختار مالکیتی و مدیریتی، عدم ارتباط مستمر و مستقیم 
با زنجیره مناســب جهانی تأمین قطعات و بالتبع ضعف در 
نظــام تنظیم گری فنی و اقتصــادی )قیمت گذاری، تعرفه، 
اســتاندارد و…( در این صنعت اســت.طبق یافته های این 
گزارش، در بین مراحل پنج گانه شکل گیری کیفیت خودرو، 
مرحله »طراحی« نسبت به سایر مراحل بیشترین فاصله را 
از حد مطلوب داشــته )۵۶ درصد فاصله تا حد مطلوب( و در 
عین حال بیشترین اهمیت و تأثیرگذاری را در کیفیت نهایی 
خودرو داراســت. همچنین دومین مرحلــه تأثیرگذار و حائز 
ســهم بالا در کیفیت نهایی خودرو مرحله »تأمین قطعات« 
اســت که در فاصله قابل توجهی نسبت به وضعیت مطلوب 
قرار دارد )۴۴ درصد فاصله تا حد مطلوب(. بنابراین ضروری 
اســت که رویکردها در تدوین، اعمال و مرجع سازی اجرای 
استانداردهای مناســب در این حوزه اصلاح شود. همچنین 
لازم اســت زیرســاخت های تقنینی )اعم از قانون، مقررات 
و دستورالعمل های فنی اجرایی( با لحاظ دیدگاه مشتری از 
کیفیت، تنوع و قیمت مناسب، مورد تأکید بیشتر قرار گیرد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

ایشــان، شــایعات افراد مغــرض و مریض القلب را علیه 
دستگاه قضا، بسیار بیشــتر از واقعیت دانستند اما گفتند: 
فســاد درون قوه را هر قدر هم کم باشــد باید ریشه کن 

کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی 
صبح دیــروز در دیدار رئیــس، مســئولان و جمعی از 
کارکنــان قوه قضائیه، با تاکید بــر اهمیت کم نظیر این 
قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه با فساد 
در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، تامین 
آزادی های مشروع، و پیشگیری از وقوع جرم را از جمله 
وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و افزودند: ملاک اصلی 
داوری درباره فعالیت همه دســتگاه ها، نتیجه و محصول 

نهایی است که به دست مردم می رسد.
حضرت آیــت الله خامنه ای در این دیدار که در آســتانه 
سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ و شهادت آیت الله بهشتی 
و ۷۲ نفر از اصحاب امام در بمب گذاری منافقین صورت 
گرفت، دکتر بهشــتی را دارای رتبه عالی علمی حوزوی، 
بســیار پرکار، مصداق بارز نظم، مبتکر، پر حوصله برای 
شــنیدن حرفها حتی حرفهای مخالفــان و بدور از ریا و 
تظاهر برشــمردند و گفتند: خصوصیات اخلاقی و کاری 

بهشتی امروز هم، برای همه درس آموز است. 
نات  ایشان آشنایی دقیق با زوایای قوه قضائیه را از محسَّ
آقای محسنی اژه ای دانســتند و این قوه را از مهمترین 
ارکان و ستون های اصلی نظام خواندند که اقدامات مثبت 
آن تاثیرات شگرفی بر زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام 
دارد و اقدامات احتمالی منفی اش، اختلال و ضربات مهم 

به همراه می آورد. 
رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در عمل به بخشی از 
مسائل مطرح شــده در دیدار سال گذشته با قوه قضائیه 
را خوب ارزیابی کردنــد و در عین حال گفتند: در برخی 
بخش ها هم پیشرفتی نبوده است و به هر حال مهم این 
اســت که قضاوت درباره فعالیت هــای قوه قضائیه و هر 
دســتگاه دیگر، بر آمارها و کمیت ها متمرکز نباشد بلکه 
خروجی و نتیجه نهایی کار که به دســت مردم می رسد 

باید معیار و منشاء داوری باشد. 
حضــرت آیت الله خامنه ای بار دیگر با اســتناد به دیدگاه 
متخصصان و کارشناســان، سند تحول در قوه قضائیه را 
ســندی مهم و متقن برشــمردند و با اشاره به تجربیات 
متراکم دســتگاه قضا در بعد از انقــلاب افزودند: از این 
تجربیات ارزشــمند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت 

نقاط مثبت و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود.
تغیــرات ضــروری ســازمانی، تغیــرات احتمالــی در 
جهت گیری ها و یا برخی مدیــران، تامین بودجه لازم با 
کمک دولت و مجلس، تصویــب قوانین لازم و تکمیل 
و روزآمدی ســند، نکات مهمی بــود که رهبر انقلاب به 
عنوان لوازم عملیاتی شــدن ســند تحول به مسئولان 

دستگاه قضا خاطرنشان کردند.
ایشــان، جانشــین پروری و پرورش نیروهــای کارآمد 
و متخصص را هــم لازمه تحول و پیشــرفت کارهای 
دســتگاهها خواندند که بایــد مورد توجــه جدی همه 

مسئولان باشد.
مبارزه با فســاد در بیــرون و درون دســتگاه قضا نکته 
مهم دیگری بود کــه رهبر انقلاب با تاکید بر آن گفتند: 
اکثریت قاطع قضات و کارکنان قوه قضائیه، انســانهای 
شریفی هســتند که با درآمد واقعاً کم سخت ترین کارها 
را انجام می دهند اما ســوء استفاده اقلیتی کوچک در هر 
نقطه کشور، چهره قوه قضائیه را مخدوش می کند و مایه 
قضاوت نادرست درباره کُل این قوه می شود بنابراین باید 

با هرگونه فساد در درون دستگاه با جدیت برخورد شود.
ایشــان، شــایعات افراد مغــرض و مریض القلب را علیه 
دستگاه قضا، بسیار بیشــتر از واقعیت دانستند اما گفتند: 
فســاد درون قوه را هر قدر هم کم باشــد باید ریشه کن 
کنید.حضرت آیت الله خامنه ای، با اشــاره به مُسری بودن 
فســاد در صورت عدم برخورد افزودنــد: در مقوله مقابله 
با فساد در بیرون دســتگاه قضا، قوا و دستگاه های دیگر 
هم باید فعال باشــند و با سرمنشــاء و مبادی فســاد در 
مجموعه های تحت مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار 

به دستگاه قضا کشیده نشود.
رهبر انقلاب در نکته ای مهم، معاملات غیر رسمی اموال 
غیر منقول را از منشــاءهای بزرگ فساد خواندند و تاکید 
کردند: باید از اینگونه معاملات ســلب اعتبار شود و اگر 
هم از دیدگاه شــورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی 
هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این 

قانون است. 
حضرت آیت الله خامنــه ای وظایف قوه قضائیه در قانون 
اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند 
و گفتند: جلوگیری از ترساندن و بر هم زدن امنیت روانی 
مردم در فضای مجــازی و غیر مجازی از مظاهر تامین 
حقوق عامه است که دســتگاه قضا باید با برنامه ریزی و 
انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به خوبی انجام دهد.

رهبر انقلاب تامین آزادی های مشروع مردم را هم مهم 
دانســتند و گفتند: بر اســاس تعبیر دقیق قانون اساسی، 
همه آزادی هایی که شــرع اجازه می دهد باید برای مردم 
تامین شود که دســتگاه های قدرت معمولًا معارض این 
آزادی ها می شــوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این 

زمینه عمل کند.
ایشــان برنامه ریزی و ایجاد سازوکار سنجیده و اندیشیده 
را لازمه عمل دستگاه قضایی به وظیفه قانونی پیشگیری 
از جرم خواندند و گفتند: اینگونه کارهای مهم با اقدامات 
فردی، موردی و ریاستی به نتیجه لازم نمی رسد و برنامه 

نیاز دارد. 
»ضرورت برخورد خوب بــا مراجعان« نکته دیگری بود 
کــه رهبر انقلاب بــا تأکید بر آن گفتند: کســی که به 
دادگســتری مراجعه می کند اگر با اخم مواجه شــود دل 
شکســته بیرون می آید حتی اگر به کار او رسیدگی شود، 
بنابرایــن باید وظیفه برخورد خوب بــا مردم را با صبر و 

تحمل انجام داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در نکته پایانی، تصویر رسانه ای 
قوه قضائیه را تصویر خوبی ندانستند و گفتند: از رسانه و 
تبلیغات برای نشان دادن و اطلاع رسانی کارهای فراوان 

انجام گرفته در این قوه به درســتی استفاده نمی شود که 
بخشــی از این ضعف ناشی از صداوسیما و دستگاههای 
رســانه ای اســت اما بخش دیگر آن مربوط به خود قوه 
قضائیه است.ایشان ، نشســت های رئیس قوه قضائیه با 
قشرهای مختلف را بسیار مهم خواندند و افزودند: جلسات 
با حقوقدانان، کارشناسان سیاسی و اقتصادی، دانشجویان 
و جوانان اهل فکر و نظر، اســاتید، روحانیون و کســبه، 
موجب گســترش افق های تازه در مقابــل قوه قضائیه 
می شــود که این مباحث باید به شــکل درست انعکاس 

رسانه ای داشته باشند.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 

اژه ای رئیــس قــوه قضائیه، در گزارشــی از فعالیت ها و 
اقدامات مختلف این قوه، تعامل و همکاری با سایر قوا و 
همچنین نخبگان و قشــرهای مختلف مردم را بی سابقه 
عنوان کرد و گفت: محصول این نشســت ها تشخیص و 
تعیین اولویت ها و اتخاذ راه حل های مورد اجماع برای رفع 

مشکلات بوده است.
آقای محسنی اژه ای هوشمند سازی و استفاده حداکثری 
از فناوری هــای جدید را هم از جملــه اولویت  های قوه 
قضاییه برشــمرد و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، 
شــناخت مشــکلات، کوتاه کردن فرایندها و کم کردن 

هزینه ها تاثیر زیادی داشته است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

ملاک اصلی داوری فعالیت دستگاه ها، نتیجه و محصول نهایی است


